



# УКАЗ

## ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

### О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 15 сентября 2020 г. № 272-УГ

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 15 сентября 2020 г. № 272-УГ «О Межведомственной комиссии по обеспечению реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 27 января 2021 г. № 17-УГ, от 21 июня 2021 г. № 177-УГ, от 4 марта 2022 г. № 78-УГ, от 10 января 2023 г. № 10-УГ, от 4 апреля 2024 г. № 86-УГ, от 6 декабря 2024 г. № 320-УГ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

2) в пункте 1 слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

3) в пункте 2:

в абзаце втором слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

в абзаце третьем слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

4) в Положении о Межведомственной комиссии по обеспечению реализации национального проекта «Жилье и городская среда»:

в наименовании слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

в пункте 1 слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

в абзаце втором пункта 4 слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

5) в составе Межведомственной комиссии по обеспечению реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – Комиссия):

в наименовании слова «национального проекта «Жилье и городская среда» заменить словами «национального проекта «Инфраструктура для жизни»;

включить в состав Комиссии:

Канаева Сергея Валентиновича – исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия;

Санину Наталью Владимировну – Министра цифрового развития и массовых коммуникаций Республики Мордовия;

наименование должности Быкова В.В. изложить в следующей редакции: «глава городского округа Саранск»;

исключить из состава Комиссии Илюшкина А.В., Карасева Д.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Мордовия

А. ЗДУНОВ

г. Саранск

16 мая  
№ 202-УГ

2025 года

